
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2024-504

PUBLIÉ LE  9 AOÛT 2024



Sommaire

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé / Secrétariat de Direction

75-2024-08-09-00002 - 20230419_Décisions du chef d'établissement

pouvant faire l'objet d'une délégation de signature _Tableau

délégations CE (14 pages) Page 3

75-2024-08-09-00001 - Délégations de signatures - Décision n°25 du

22 juillet 2024  (7 pages) Page 18

2

#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-0
#anchor-1
#anchor-1
#anchor-1


Centre Pénitentiaire de Paris La Santé

75-2024-08-09-00002

20230419_Décisions du chef d'établissement

pouvant faire l'objet d'une délégation de

signature _Tableau délégations CE

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00002 - 20230419_Décisions du chef d'établissement pouvant faire l'objet

d'une délégation de signature _Tableau délégations CE 3



   

1 
 

D
éc

is
io

n
s 

d
u

 c
 

E
n

 v
er

tu
 d

es
 d

is
p

os
it

io
n

s 
d

u 
co

d
e 

p
én

it
en

ti
ai

re
 (

R
. 1

13
-6

6 
; 

R
. 2

34
-1

) 
 

   
I.

 
sp

os
it

io
n

s 
du

 c
od

e 
p

én
it

en
ti

ai
re

 
 D

él
ég

at
ai

re
s 

p
os

si
b

le
s 

: 
 1 

 

2 
: 

« 
fo

n
ct

io
n

n
ai

re
 

ap
p

ar
te

n
an

t 
à 

u
n 

co
rp

s 
de

 
ca

té
go

ri
e 

A
 

p
én

it
en

ti
ai

re
) 

3 
: 

p
er

so
n

n
el

s 
d

e 
co

m
m

an
d

em
en

t 
(l

ie
u

te
n

an
ts

, c
ap

it
ai

n
es

, c
om

m
an

d
an

ts
) 

4 
: 

m
aj

or
s 

et
 1

er
s 

su
rv

ei
ll

an
ts

  
  

D
éc

is
io

n
s 

co
n

ce
rn

ée
s 

 
A

rt
ic

le
s 

 

 1  

 2  

 3  

 4  

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00002 - 20230419_Décisions du chef d'établissement pouvant faire l'objet

d'une délégation de signature _Tableau délégations CE 4



   

2 
 

 
 

 
 

 
 

 
R

. 1
13

-6
6 

+
 D

. 2
22

-2
 

X
 

X
 

X
 

 

m
et

tr
e 

fi
n 

à 
to

ut
 m

om
en

t à
 le

ur
 v

is
it

e 
po

ur
 d

es
 m

ot
if

s 
de

 s
éc

ur
it

é 
R

. 1
32

-1
 

X
 

X
 

X
 

 

D
ét

er
m

in
er

 
la

 
zo

ne
 

in
te

rd
ite

 
à 

la
 

pr
is

e 
de

 
pa

rl
em

en
ta

ir
es

 p
ou

r 
de

s 
m

ot
if

s 
te

na
nt

 a
u 

bo
n 

or
dr

e 
et

 à
 la

 s
éc

ur
ité

 
R

. 1
32

-2
 

X
 

X
 

X
 

 

V
ie

 e
n

 d
ét

en
ti

on
 e

t 
P

E
P

 
 

 
 

 
 

E
la

bo
re

r 
et

 a
da

pt
er

 le
 r

èg
le

m
en

t i
nt

ér
ie

ur
 ty

pe
 

R
. 1

12
-2

2 
 

+
 R

. 1
12

-2
3 

X
 

X
 

X
 

 

  
L

. 2
11

-5
 

 
X

 
X

 
X

 
 

D
éf

in
ir

 d
es

 m
od

al
ité

s 
de

 p
ri

se
 e

n 
ch

ar
ge

 i
nd

iv
id

ua
lis

ée
s 

et
 p

re
nd

re
 l

es
 d

éc
is

io
ns

 d
e 

pl
ac

em
en

t 
da

ns
 d

es
 r

ég
im

es
 d

e 
dé

te
nt

io
n 

di
ff

ér
en

ci
és

 
L

. 2
11

-4
  

+
 D

. 2
11

-3
6 

X
 

X
 

X
 

 

D
és

ig
ne

r 
et

 c
on

vo
qu

er
 le

s 
m

em
br

es
 d

e 
la

 C
P

U
 

D
.2

11
-3

4 
X

 
X

 
X

 
 

 
R

. 1
13

-6
6 

 
X

 
X

 
X

 
X

 

D
és

ig
ne

r 
le

s 
pe

rs
on

ne
s 

dé
te

nu
es

 à
 p

la
ce

r 
en

se
m

bl
e 

en
 c

el
lu

le
 

D
. 2

13
-1

 
X

 
X

 
X

 
X

 

 
D

. 2
13

-2
 

X
 

X
 

X
 

X
 

un
ité

 s
an

it
ai

re
 

D
. 1

15
-5

 
X

 
X

 
X

 
X

 

 
R

. 3
32

-4
4 

X
 

X
 

X
 

 

D
éc

id
er

 e
t d

on
ne

r 
au

di
en

ce
 e

n 
ca

s 
de

 r
ec

ou
rs

 g
ra

ci
eu

x 
re

qu
êt

es
 o

u 
pl

ai
nt

es
 d

es
 p

er
so

nn
es

 d
ét

en
ue

s 
R

. 3
14

-1
 

X
 

X
 

X
 

X
 

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00002 - 20230419_Décisions du chef d'établissement pouvant faire l'objet

d'une délégation de signature _Tableau délégations CE 5



   

3 
 

 
R

. 3
22

-3
5  

X
 

X
 

 
 

Fi
xe

r 
de

s 
he

ur
es

 d
e 

vi
si

te
s 

po
ur

 le
s 

dé
te

nu
s 

bé
né

fi
ci

ai
re

s 
du

 r
ég

im
e 

sp
éc

ia
l  

D
. 2

16
-5

 
X

 
X

 
X

 
 

Fi
xe

r 
de

s 
he

ur
es

 d
e 

ré
un

io
n 

po
ur

 le
s 

dé
te

nu
s 

bé
né

fi
ci

ai
re

s 
du

 r
ég

im
e 

sp
éc

ia
l s

au
f 

in
st

ru
ct

io
ns

 c
on

tr
ai

re
s 

du
 J

I 
D

. 2
16

-6
 

X
 

X
 

 
 

M
es

u
re

s 
de

 c
on

tr
ôl

e 
et

 d
e 

sé
cu

ri
té

 
 

 
 

 
 

D
on

ne
r 

to
us

 r
en

se
ig

ne
m

en
ts

 e
t a

v
da

ng
er

eu
se

 o
u 

de
va

nt
 ê

tr
e 

pa
rt

ic
ul

iè
re

m
en

t s
ur

ve
il

lé
e 

D
. 2

15
-5

 
X

 
X

 
X

 
X

 

Pr
op

os
er

 d
es

 m
em

br
es

 d
u 

pe
rs

on
ne

l 
de

 s
ur

ve
ill

an
ce

 a
ss

ur
an

t 
le

s 
es

co
rt

es
 q

ui
 s

er
on

t 
in

sc
ri

ts
 s

ur
 u

ne
 l

is
te

 d
re

ss
ée

 p
ar

 

ad
m

in
is

tr
at

if
 e

n 
dé

si
gn

an
t n

om
m

ém
en

t c
eu

x 
de

s 
ag

en
ts

 f
ig

ur
an

t s
ur

 la
 li

st
e 

pr
éc

it
ée

 
 

D
. 2

15
-1

7 
X

 
X

 
X

 
X

 

n 
de

s 
ar

m
es

 d
an

s 
le

s 
lo

ca
ux

 d
e 

dé
te

nt
io

n 
po

ur
 u

ne
 in

te
rv

en
tio

n 
pr

éc
is

ém
en

t d
éf

in
ie

 

de
 g

én
ér

at
eu

rs
 d

'a
ér

os
ol

s 
in

ca
pa

ci
ta

nt
s 

de
 c

at
ég

or
ie

 D
 b

) 
 le

s 
m

em
br

es
 d

u 
pe

rs
on

ne
l d

e 
di

re
ct

io
n,

 d
u 

co
rp

s 
de

s 
ch

ef
s 

de
 s

er
vi

ce
s 

pé
ni

te
nt

ia
ir

es
 e

t d
u 

co
rp

s 
de

 c
om

m
an

de
m

en
t, 

le
s 

m
aj

or
s 

ou
 p

re
m

ie
rs

 s
ur

ve
ill

an
ts

  

R
. 2

27
-6

 
X

 
X

 
X

 
 

 
D

. 2
21

-2
 

X
 

X
 

 
 

R
et

ir
er

 à
 u

ne
 p

er
so

nn
e 

dé
te

nu
e 

ob
je

ts
, s

ub
st

an
ce

s,
 o

ut
ils

 d
an

ge
re

ux
 l

ui
 a

pp
ar

te
na

nt
 e

t 
po

uv
an

t 
pe

rm
et

tr
e 

un
 s

ui
ci

de
, 

un
e 

ag
re

ss
io

n 
ou

 u
ne

 é
va

si
on

  
 

R
. 1

13
-6

6 
+

 R
. 2

21
-4

 
 

X
 

X
 

X
 

X
 

R
et

ir
er

 à
 u

ne
 p

er
so

nn
e 

dé
te

nu
e 

ob
je

ts
 e

t v
êt

em
en

ts
 lu

i a
pp

ar
te

na
nt

 p
ou

r 
de

s 
ra

is
on

s 
de

 s
éc

ur
it

é 
R

. 1
13

-6
6 

 
+

 R
. 3

32
-4

4 
X

 
X

 
X

 
X

 

D
éc

id
er

 q
ue

 l
a 

pe
rs

on
ne

 d
ét

en
ue

 n
e 

po
rt

e 
pa

s 
de

 p
ro

pr
et

é 
R

. 3
32

-3
5 

X
 

X
 

X
 

 

 
R

. 1
13

-6
6 

R
. 3

22
-1

1 
X

 
X

 
X

 
X

 

R
et

en
ir

 u
n 

éq
ui

pe
m

en
t i

nf
or

m
at

iq
ue

 a
pp

ar
te

na
nt

 à
 u

ne
 p

er
so

nn
e 

dé
te

nu
e 

 
R

. 3
32

-4
1 

X
 

X
 

X
 

 

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00002 - 20230419_Décisions du chef d'établissement pouvant faire l'objet

d'une délégation de signature _Tableau délégations CE 6



   

4 
 

sé
cu

ri
té

 
R

. 4
14

-7
 

X
 

X
 

X
 

 

D
éc

id
er

 d
e 

pr
oc

éd
er

 à
 la

 f
ou

il
le

 d
es

 p
er

so
nn

es
 d

ét
en

ue
s 

R
. 1

13
-6

6 
R

. 2
25

-1
 

X
 

X
 

X
 

X
 

so
up

ço
nn

é 
d'

av
oi

r 
in

gé
ré

 d
es

 s
ub

st
an

ce
s 

ou
 d

es
 o

bj
et

s 
ou

 d
e 

le
s 

av
oi

r 
di

ss
im

ul
és

 d
an

s 
sa

 p
er

so
nn

e 
R

. 2
25

-4
 

X
 

X
 

X
 

 

D
éc

id
er

 d
e 

so
um

et
tr

e 
la

 p
er

so
nn

e 
dé

te
nu

e 
au

 p
or

t d
e 

m
oy

en
s 

de
 c

on
tr

ai
nt

e 
 

R
. 1

13
-6

6 
R

. 2
26

-1
 

X
 

X
 

X
 

X
 

ex
tr

ac
ti

on
  

R
. 1

13
-6

6 
R

. 2
26

-1
 

X
 

X
 

X
 

X
 

D
is

ci
pl

in
e 

R
. 2

34
-1

 

+
 

 
 

 
 

E
la

bo
re

r 
le

 ta
bl

ea
u 

de
 r

ou
le

m
en

t d
es

 a
ss

es
se

ur
s 

ex
té

ri
eu

rs
 

R
. 2

34
-8

 
X

 
X

 
X

 
X

 

Pl
ac

er
 u

n 
dé

te
nu

 à
 ti

tr
e 

pr
év

en
ti

f 
en

 c
el

lu
le

 d
is

ci
pl

in
ai

re
 o

u 
en

 c
on

fi
ne

m
en

t e
n 

ce
ll

ul
e 

in
di

vi
du

el
le

 o
rd

in
ai

re
 

R
. 2

34
-1

9 
X

 
X

 
X

 
X

 

Su
sp

en
d

 
R

. 2
34

-2
3 

 
X

 
X

 
X

 
 

E
ng

ag
er

 d
es

 p
ou

rs
ui

te
s 

di
sc

ip
lin

ai
re

s 
R

. 2
34

-1
4 

X
 

X
 

X
 

 

D
és

ig
ne

r 
un

 in
te

rp
rè

te
 p

ou
r 

le
s 

pe
rs

on
ne

s 
dé

te
nu

es
 q

ui
 n

e 
co

m
pr

en
ne

nt
 p

as
 o

u 
ne

 p
ar

le
nt

 p
as

 la
 la

ng
ue

 f
ra

nç
ai

se
 

R
. 2

34
-2

6 
X

 
X

 
X

 
X

 

D
és

ig
ne

r 
le

s 
m

em
br

es
 a

ss
es

se
ur

s 
de

 la
 c

om
m

is
si

on
 d

e 
di

sc
ip

li
ne

 
R

. 2
34

-6
 

X
 

X
 

O
ff

ic
ie

r 
Q

S
L

 
 

Pr
és

id
er

 la
 c

om
m

is
si

on
 d

e 
di

sc
ip

li
ne

 
R

. 2
34

-2
 

X
 

X
 

O
ff

ic
ie

r 
Q

S
L

 
 

Pr
on

on
ce

r 
de

s 
sa

nc
tio

ns
 d

is
ci

pl
in

ai
re

s 
R

. 2
34

-3
 

X
 

X
 

O
ff

ic
ie

r 
Q

S
L

 
 

O
rd

on
ne

r 
et

 r
év

oq
ue

r 
le

 s
ur

si
s 

à 
ex

éc
ut

io
n 

de
s 

sa
nc

ti
on

s 
di

sc
ip

lin
ai

re
s 

R
. 2

34
-3

2 
à 

R
. 

23
4-

40
 

 
X

 
X

 
O

ff
ic

ie
r 

Q
S

L
 

 

 
R

. 2
34

-4
1 

X
 

X
 

O
ff

ic
ie

r 
Q

S
L

 
 

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00002 - 20230419_Décisions du chef d'établissement pouvant faire l'objet

d'une délégation de signature _Tableau délégations CE 7



   

5 
 

Is
ol

em
en

t  
 

 
 

 
 

 
R

. 2
13

-2
2 

X
 

X
 

 
 

 
R

. 2
13

-2
3 

R
. 2

13
-2

7 
R

. 2
13

-3
1 

X
 

X
 

 
 

D
és

ig
ne

r 
un

 in
te

rp
rè

te
 p

ou
r 

le
s 

pe
rs

on
ne

s 
dé

te
nu

es
 q

ui
 n

e 
co

m
pr

en
ne

nt
 p

as
 o

u 
ne

 p
ar

le
nt

 p
as

 la
 la

ng
ue

 f
ra

nç
ai

se
 

R
. 2

13
-2

1 
X

 
X

 
X

 
 

 
R

. 2
13

-2
9 

R
. 2

13
-3

3 
X

 
X

 
 

 

co
m

pé
te

nc
e 

de
 la

 D
IS

P 
ou

 d
u 

m
in

is
tr

e 
de

 la
 ju

st
ic

e 
R

. 2
13

-2
1 

R
. 2

13
-2

7 
X

 
X

 
 

 
 

 
 

R
. 2

13
-2

4 
R

. 2
13

-2
5 

R
. 2

13
-2

7 
X

 
X

 
X

 
 

R
ef

us
er

 d
e 

co
m

m
un

iq
ue

r 
le

s 
in

fo
rm

at
io

ns
 o

u 
do

cu
m

en
ts

 d
e 

la
 p

ro
c

sé
cu

ri
té

 d
es

 p
er

so
nn

es
 o

u 
de

s 
ét

ab
li

ss
em

en
ts

 p
én

ite
nt

ia
ir

es
 

R
. 2

13
-2

1 
X

 
X

 
 

 

ré
gi

m
e 

de
 d

ét
en

tio
n 

or
di

na
ir

e 
R

. 2
13

-1
8 

X
 

X
 

 
 

 
R

. 2
13

-1
8 

X
 

X
 

 
 

of
fi

ce
s 

cé
lé

br
és

 e
n 

dé
te

nt
io

n 
R

. 2
13

-2
0 

X
 

X
 

 
 

Q
u

ar
ti

er
 s

pé
ci

fi
q

ue
 Q

P
R

 
 

 
 

 
 

D
és

ig
ne

r 
un

 in
te

rp
rè

te
 p

ou
r 

le
s 

pe
rs

on
ne

s 
dé

te
nu

es
 q

ui
 n

e 
co

m
pr

en
ne

nt
 p

as
 o

u 
ne

 p
ar

le
nt

 p
as

 la
 la

ng
ue

 f
ra

nç
ai

se
 

R
. 2

24
-1

9 
X

 
X

 
X

 
 

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00002 - 20230419_Décisions du chef d'établissement pouvant faire l'objet

d'une délégation de signature _Tableau délégations CE 8



   

6 
 

Pr
en

dr
e 

de
s 

m
es

ur
es

 d
e 

sé
cu

ri
té

 in
di

vi
du

al
is

ée
s 

à 
 

R
. 2

24
-1

6  
X

 
X

 
X

 
 

D
éc

id
er

 q
ue

 le
 c

ul
te

 e
t 

le
s 

pr
om

en
ad

es
 s

er
on

t 
ex

er
cé

s 
sé

pa
ré

m
en

t 
de

s 
au

tr
es

 d
ét

en
us

 p
la

cé
s 

en
 Q

PR
 c

ha
qu

e 
fo

is
 q

ue
 

ig
en

t 
R

. 2
24

-1
7 

X
 

X
 

X
 

 

G
es

ti
on

 d
u 

p
at

ri
m

oi
ne

 d
es

 p
er

so
n

ne
s 

dé
te

nu
es

 
 

 
 

 
 

co
m

pt
e 

no
m

in
at

if
 

R
. 3

22
-1

2 
X

 
X

 
 

 

R
ef

us
er

 d
e 

pr
en

dr
e 

en
 c

ha
rg

e 
le

s 
ob

je
ts

 o
u 

bi
jo

ux
 d

on
t 

so
nt

 p
or

te
us

es
 l

es
 p

er
so

nn
es

 d
ét

en
ue

s 
à 

le
ur

 e
nt

ré
e 

da
ns

 u
n 

ét
ab

li
ss

em
en

t p
én

ite
nt

ia
ir

e 
 

R
. 3

32
-3

8 
X

 
X

 
X

 
X

 

pe
rs

on
ne

s 
dé

te
nu

es
 s

on
t p

or
te

us
es

 
R

. 3
32

-2
8 

X
 

X
 

 
 

A
ut

or
is

er
 u

ne
 p

er
so

nn
e 

dé
te

nu
e 

à 
en

vo
ye

r 
à 

sa
 f

am
il

le
, 

de
s 

so
m

m
es

 f
ig

ur
an

t 
su

r 
la

 p
ar

t 
di

sp
on

ib
le

 d
e 

so
n 

co
m

pt
e 

no
m

in
at

if
 

R
. 3

32
-3

 
X

 
X

 
 

 

A
ut

or
is

er
 u

ne
 p

er
so

nn
e 

dé
te

nu
e 

re
ce

vo
ir

 d
es

 s
ub

si
de

s 
en

 a
rg

en
t d

e 
pe

rs
on

ne
s 

no
n 

tit
u

de
 v

is
ite

 
R

. 3
32

-3
 

X
 

X
 

 
 

 
R

. 3
32

-3
 

X
 

X
 

 
 

-l
ib

er
té

 o
u 

bé
né

 
D

. 4
24

-4
 

X
 

X
 

O
ff

ic
ie

r 
Q

S
L

 
 

de
 t

ou
t 

ou
 p

ar
tie

 
de

s 
so

m
m

es
 c

on
st

itu
an

t l
e 

pé
cu

le
 d

e 
lib

ér
at

io
n 

D
. 4

24
-3

 
X

 
X

 
 

 

no
m

in
at

if
 

D
. 3

32
-1

7 
X

 
X

 
 

 

O
pé

re
r 

un
e 

re
te

nu
e 

su
r 

la
 p

ar
t 

di
sp

on
ib

le
 d

u 
co

m
pt

e 
no

m
in

at
if

 d
es

 p
er

so
nn

es
 d

ét
en

ue
s 

en
 r

ép
ar

at
io

n 
de

 d
om

m
ag

es
 

m
at

ér
ie

ls
 c

au
sé

s 
en

 d
ét

en
tio

n  
D

. 3
32

-1
8 

X
 

X
 

 
 

 
D

. 3
32

-1
9 

X
 

X
 

X
 

 

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00002 - 20230419_Décisions du chef d'établissement pouvant faire l'objet

d'une délégation de signature _Tableau délégations CE 9



   

7 
 

A
ch

at
s  

 
 

 
 

 

R
ef

us
er

 à
 u

ne
 p

er
so

nn
e 

dé
te

nu
e 

de
 s

e 
pr

oc
ur

er
 u

n 
ré

ce
pt

eu
r 

ra
di

op
ho

ni
qu

e 
ou

 u
n 

té
lé

vi
se

ur
 in

di
vi

du
el

  
R

. 3
70

-4
 

X
 

X
 

 
 

R
ef

us
er

 à
 u

ne
 p

er
so

nn
e 

dé
te

nu
e 

de
 s

e 
pr

oc
ur

er
 u

n 
éq

ui
pe

m
en

t i
nf

or
m

at
iq

ue
  

R
. 3

32
-4

1  
X

 
X

 
 

 

R
ef

us
er

 à
 u

ne
 p

er
so

nn
e 

dé
te

nu
e 

de
 p

ro
cé

de
r 

à 
de

s 
ac

ha
ts

 e
n 

ca
nt

in
e 

 

fo
ur

ni
s 

en
 c

an
ti

ne
 

R
. 3

32
-3

3 
X

 
X

 
 

 

Fi
xe

r 
le

s 
pr

ix
 p

ra
ti

qu
és

 e
n 

ca
nt

in
e 

D
. 3

32
-3

4 
X

 
X

 
 

 

R
el

at
io

n
s 

av
ec

 le
s 

co
ll

ab
or

at
eu

rs
 d

u
 s

er
vi

ce
 p

ub
li

c 
p

én
it

en
ti

ai
re

 
 

 
 

 
 

 
R

. 3
41

-1
7  

X
 

X
 

 
 

 
D

. 3
41

-2
0 

X
 

X
 

 
 

 
R

. 3
13

-6
 

X
 

X
 

 
 

 D
I 

R
. 3

13
-8

 
X

 
X

 
 

 

C
P

P 
ou

 a
u 

rè
gl

em
en

t i
nt

ér
ie

ur
 

D
. 1

15
-1

7 
X

 
X

 
 

 

 
 

D
. 1

15
-1

8 
X

 
X

 
 

 

 
D

. 1
15

-1
9 

X
 

X
 

 
 

ia
ir

e 
à 

un
 p

er
so

nn
el

 d
es

 s
tr

uc
tu

re
s 

sp
éc

ia
lis

ée
s 

de
 s

oi
ns

 i
nt

er
ve

na
nt

 d
an

s 
le

 c
ad

re
 d

e 
la

 p
ri

se
 e

n 
ch

ar
ge

 g
lo

ba
le

 d
es

 p
er

so
nn

es
 p

ré
se

nt
an

t u
ne

 d
ép

en
da

nc
e 

à 
un

 p
ro

du
it

 li
ci

te
 o

u 
ill

ic
ite

 
D

. 1
15

-2
0 

X
 

X
 

 
 

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00002 - 20230419_Décisions du chef d'établissement pouvant faire l'objet

d'une délégation de signature _Tableau délégations CE 10



   

8 
 

A
ut

or
is

er
 u

ne
 p

er
so

nn
e 

ex
té

ri
eu

re
 à

 a
ni

m
er

 d
es

 a
ct

iv
it

és
 p

ou
r 

le
s 

dé
te

nu
s 

D
. 4

14
-4

 
X

 
X

 
 

 

 
 

 
 

 
 

D
ét

er
m

in
er

 le
s 

jo
ur

s,
 h

or
ai

re
s 

et
 li

eu
x 

de
 te

nu
e 

de
s 

of
fi

ce
s 

re
lig

ie
ux

 
R

. 3
52

-7
 

X
 

X
 

 
 

nc
ti

on
né

es
 

de
 

ce
llu

le
 

di
sc

ip
li

na
ir

e 
R

. 3
52

-8
 

X
 

X
 

X
 

 

A
ut

or
is

er
 u

ne
 p

er
so

nn
e 

dé
te

nu
e 

à 
re

ce
vo

ir
 e

t 
co

ns
er

ve
r 

le
s 

ob
je

ts
 d

e 
pr

at
iq

ue
 r

el
ig

ie
us

e 
et

 l
es

 l
iv

re
s 

né
ce

ss
ai

re
s 

à 
la

 
vi

e 
sp

ir
itu

el
le

 
R

. 3
52

-9
 

X
 

X
 

X
 

 

A
ut

or
is

er
 le

s 
m

in
is

tr
es

 d
u 

cu
lte

 e
xt

ér
ie

ur
s 

à 
cé

lé
br

er
 d

es
 o

ff
ic

es
 o

u 
pr

êc
he

s 
D

. 3
52

-5
 

X
 

X
 

 
 

V
is

it
es

, c
or

re
sp

on
da

n
ce

, t
él

ép
h

on
e 

 
 

 
 

 

31
3-

14
 

R
. 3

13
-1

4 
X

 
X

 
 

 

D
él

iv
re

r,
 r

ef
us

er
, s

us
pe

nd
re

, r
et

ir
er

 u
n 

pe
rm

is
 d

e 
vi

si
te

 à
 u

ne
 p

er
so

nn
e 

co
nd

am
né

e,
 y

 c
om

pr
is

 l
or

sq
ue

 l
e 

vi
si

te
ur

 e
st

 
 

 
R

. 3
41

-5
 

 
X

 
X

 
 

 

Su
rs

eo
ir

 à
 f

ai
re

 d
ro

it 
à 

un
 p

er
m

is
 d

e 
vi

si
te

 s
i d

es
 c

ir
co

ns
ta

nc
es

 e
xc

ep
ti

on
ne

lle
s 

ob
li

ge
nt

 à
 e

n 
ré

fé
re

r 
à 

l'a
ut

or
it

é 
qu

i a
 

dé
liv

ré
 le

 p
er

m
is

, o
u 

si
 le

s 
pe

rs
on

ne
s 

dé
te

nu
es

 s
on

t m
at

ér
ie

lle
m

en
t 

em
pê

ch
ée

s,
 o

u 
si

, p
la

cé
es

 e
n 

ce
llu

le
 d

is
ci

pl
in

ai
re

, 
el

le
s 

on
t é

pu
is

é 
le

ur
 d

ro
it

 à
 u

n 
pa

rl
oi

r 
he

bd
om

ad
ai

re
. 

R
. 3

41
-3

 
X

 
X

 
 

 

D
éc

id
er

 q
ue

 l
es

 v
is

it
es

 a
ur

on
t 

lie
u 

da
ns

 u
n 

pa
rl

oi
r 

av
ec

 d
is

po
si

ti
f 

de
 s

ép
ar

at
io

n 
et

 i
nf

or
m

er
 l

e 
m

ag
is

tr
at

 s
ai

si
 d

u 
do

ss
ie

r 
de

 la
 p

ro
cé

du
re

 p
ou

r 
le

s 
pr

év
en

us
 e

t l
a 

C
A

P
 p

ou
r 

le
s 

co
nd

am
né

s 

R
. 2

35
-1

1 
R

. 3
41

-1
3 

 
X

 
X

 
 

 

n 
un

ité
 d

e 
vi

e 
fa

m
il

ia
le

 
R

. 3
41

-1
5 

R
. 3

41
-1

6 
 

X
 

X
 

O
ff

ic
ie

r 
P

A
R

L
O

IR
S

 
G

ra
dé

 
P

A
R

L
O

IR
S

 

 
R

. 3
45

-5
 

X
 

X
 

 
 

 c
on

da
m

né
e 

R
. 3

45
-1

4 
X

 
X

 
 

 

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00002 - 20230419_Décisions du chef d'établissement pouvant faire l'objet

d'une délégation de signature _Tableau délégations CE 11



   

9 
 

 

  
L

. 6
 

+
 R

. 3
45

-1
4 

(p
ou

r 
le

s 
co

nd
am

né
s)

 
X

 
X

 
 

 

 
 

 
 

 
 

dé
te

nu
e 

 
R

. 3
70

-2
 

X
 

X
 

X
 

 

 
R

. 3
32

-4
2 

X
 

X
 

X
 

 

A
ut

or
is

er
 u

ne
 p

er
so

nn
e 

dé
te

nu
e 

à 
re

ce
vo

ir
 d

es
 o

bj
et

s 
pa

r 
c

 
R

. 3
32

-4
3 

 
 

X
 

X
 

 
 

 
D

. 2
21

-5
 

X
 

X
 

 
 

A
ct

iv
it

és
, e

ns
ei

gn
em

en
t 

co
n

su
lt

at
io

n
s,

 v
ot

e 
 

 
 

 
 

 r
ec

ev
oi

r 
de

s 
co

ur
s 

pa
r 

co
rr

es
po

nd
an

ce
 

da
ns

 le
 c

ad
re

 d
e 

la
 f

or
m

at
io

n 
pr

of
es

si
on

ne
lle

 
R

. 4
13

-6
 

X
 

X
 

 
 

n 
na

tio
na

le
  

 
R

. 4
13

-2
 

X
 

X
 

 
 

 
D

. 4
13

-4
 

X
 

X
 

 
 

Fi
xe

r 
le

s 
m

od
al

ité
s 

de
s 

co
ns

ul
ta

tio
ns

 d
es

 p
er

so
nn

es
 d

ét
en

ue
 

R
. 4

11
-6

 
X

 
X

 
 

 

 Si
gn

er
 to

ut
es

 d
éc

is
io

ns
 e

t d
oc

um
en

ts
 s

e 
ra

pp
or

ta
nt

 a
ux

 a
tt

ri
bu

tio
ns

 r
el

at
iv

es
 à

 l'
in

sc
ri

pt
io

n 
su

r 
le

s 
lis

te
s 

él
ec

to
ra

le
s 

et
 

au
 v

ot
e 

pa
r 

co
rr

es
po

nd
an

ce
 d

es
 p

er
so

nn
es

 d
ét

en
ue

s,
 d

éf
in

ie
s 

pa
r 

le
 c

od
e 

pé
ni

te
nt

ia
ir

e 
et

 le
s 

ar
ti

cl
es

 R
. 1

 à
 R

. 2
5 

et
 R

. 
81

 à
 R

. 8
5 

du
 c

od
e 

él
ec

to
ra

l. 
 

R
. 3

61
-3

 
X

 
X

 
X

 
X

 

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00002 - 20230419_Décisions du chef d'établissement pouvant faire l'objet

d'une délégation de signature _Tableau délégations CE 12



   

10
 

 

T
ra

va
il 

p
én

it
en

ti
ai

re
 

 
 

 
 

 

A
ut

or
is

er
 le

s 
pe

rs
on

ne
s 

dé
te

nu
es

 à
 tr

av
ai

ll
er

 p
ou

r 
le

ur
 p

ro
pr

e 
co

m
pt

e 
L

. 4
12

-4
 

X
 

X
 

 
 

C
la

ss
em

en
t /

 a
ffe

ct
at

io
n 

 
 

 
 

 

D
éc

id
er

 d
u 

cl
as

se
m

en
t 

ou
 d

u 
re

fu
s 

de
 c

la
ss

em
en

t 
au

 t
ra

va
il

 
ès

 a
vi

s 
de

 l
a 

co
m

m
is

si
on

 
pl

ur
id

is
ci

pl
in

ai
re

 u
ni

qu
e 

L
. 4

12
-5

 

R
. 4

12
-8

 
X

 
X

 
O

ff
ic

ie
r 

A
T

F
 

 

C
la

ss
er

 
au

 
tr

av
ai

l 
un

e 
pe

rs
on

ne
 

dé
te

nu
e 

tr
an

sf
ér

ée
 

co
nf

or
m

ém
en

t 
à 

la
 

dé
ci

si
on

 
de

 
cl

as
se

m
en

t 
du

 
ch

ef
 

de
 

l'é
ta

bl
is

se
m

en
t p

én
it

en
tia

ir
e 

de
 d

ép
ar

t, 
sa

uf
 p

ou
r 

un
 m

ot
if

 li
é 

au
 b

on
 o

rd
re

 e
t à

 la
 s

éc
ur

it
é 

de
 l'

ét
ab

lis
se

m
en

t. 
D

. 4
12

-1
3 

X
 

X
 

O
ff

ic
ie

r 
A

T
F

 
 

 

 

L
. 4

12
-6

 

R
. 4

12
-9

 
X

 
X

 
O

ff
ic

ie
r 

A
T

F
 

 

Su
sp

en
dr

e 
l'a

ff
ec

ta
tio

n 
de

 la
 p

er
so

nn
e 

dé
te

nu
e 

su
r 

so
n 

po
st

e 
de

 tr
av

ai
l 

. 
L

. 4
12

-8
 

R
. 4

12
-1

5 
X

 
X

 
O

ff
ic

ie
r 

A
T

F
 

 

S
ta

tu
er

 s
ur

 l
a 

de
m

an
de

 d
e 

la
 p

er
so

nn
e 

dé
te

nu
e 

so
uh

ai
ta

nt
 s

us
pe

nd
re

 s
on

 a
ff

ec
ta

ti
on

 s
ur

 s
on

 p
os

te
 d

e 
tr

av
ai

l 
et

 
 

L
. 4

12
-8

 

R
. 4

12
-1

4 
X

 
X

 
O

ff
ic

ie
r 

A
T

F
 

 

 d
e 

la
 p

er
so

nn
e 

dé
te

nu
e 

su
r 

so
n 

po
st

e 
de

 t
ra

va
il 

en
 c

as
 d

e 
ce

ss
at

io
n 

de
 

pr
od

uc
ti

on
 

R
. 4

12
-1

7 
X

 
X

 
O

ff
ic

ie
r 

A
T

F
 

 

 
 

 
 

 
 

pé
ni

te
nt

ia
ir

e 
 

 Si
gn

er
 l

a 
co

nv
en

tio
n 

tr
ip

ar
tit

e 
a

de
rn

ie
r 

 

 

L
. 4

12
-1

1 

    

X
 

X
 

 
 

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00002 - 20230419_Décisions du chef d'établissement pouvant faire l'objet

d'une délégation de signature _Tableau délégations CE 13



   

11
 

 

nt
 

R
. 4

12
-2

4 
X

 
X

 
 

 

Su
sp

en
dr

e 
le

 
pé

ni
te

nt
ia

ir
e 

(s
er

vi
ce

 g
én

ér
al

) 
 

L
. 4

12
-1

5 

R
. 4

12
-3

3 
X

 
X

 
O

ff
ic

ie
r 

A
T

F
 

 

R
en

dr
e 

un
 a

vi
s 

, 
da

ns
 u

n 
dé

la
i 

de
 5

 j
ou

rs
, s

ur
 l

a 

pr
od

uc
ti

on
) 

R
. 4

12
-3

4 
X

 
X

 
 

 

pé
ni

te
nt

ia
ir

e 
 

L
. 4

12
-1

6 

R
. 4

12
-3

7 
X

 
X

 
 

 

 
pé

ni
te

nt
ia

ir
e 

(s
er

vi
ce

 g
én

ér
al

) 
 p

ou
r 

in
ap

tit
ud

e 
ou

 i
ns

uf
fi

sa
nc

e 
pr

of
es

si
on

ne
ll

e,
 p

ou
r 

un
 m

ot
if

 é
co

no
m

iq
ue

 o
u 

te
na

nt
 

au
x 

be
so

in
s 

du
 s

er
vi

ce
 a

pr
ès

 c
on

vo
ca

ti
on

 à
 u

n 
en

tr
et

ie
n 

pr
éa

la
bl

e 

R
. 4

12
-3

8 
R

. 4
12

-3
9 

R
. 4

12
-4

1 
X

 
X

 
 

 

n)
 

R
. 4

12
-4

3 
R

. 4
12

-4
5 

X
 

X
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
D

. 4
12

-7
 

X
 

X
 

 
 

A
ut

or
is

er
 l

'u
ti

lis
at

io
n 

de
s 

éq
ui

pe
m

en
ts

 e
t 

ou
til

s 
m

is
 à

 d
is

po
si

tio
n 

pa
r 

le
 d

on
ne

ur
 d

'o
rd

re
 p

ou
r 

le
s 

ac
tiv

it
és

 e
n 

pr
od

uc
ti

on
 

 
R

. 4
12

-2
7 

X
 

X
 

O
ff

ic
ie

r 
A

T
F

 
 

O
rg

an
is

er
 l

es
 m

ou
ve

m
en

ts
 p

ou
r 

as
su

re
r 

la
 p

ré
se

nc
e 

de
 l

a 
pe

rs
on

ne
 d

ét
en

ue
 a

u 
tr

av
ai

l 
ai

ns
i 

qu
e 

la
 s

ur
ve

il
la

nc
e 

et
 l

a 
sé

cu
ri

té
 s

ur
 le

s 
li

eu
x 

de
 tr

av
ai

l p
ou

r 
le

s 
ac

tiv
it

és
 e

n 
pr

od
uc

tio
n 

 
R

. 4
12

-2
7 

X
 

X
 

O
ff

ic
ie

r 
A

T
F

 
 

Pr
oc

éd
er

 a
u 

ve
rs

em
en

t 
à 

la
 p

er
so

nn
e 

dé
te

nu
e 

de
s 

ré
m

un
ér

at
io

ns
 s

ur
 l

a 
ba

se
 d

es
 é

lé
m

en
ts

 t
ra

ns
m

is
 p

ar
 l

e 
do

nn
eu

r 
d'

or
dr

e 
et

 d
e 

la
 d

éc
la

ra
ti

on
 a

ux
 o

rg
an

is
m

es
 d

e 
sé

cu
ri

té
 s

oc
ia

le
, p

ou
r 

le
s 

ac
ti

vi
té

s 
en

 p
ro

du
ct

io
n 

 
R

. 4
12

-2
7 

X
 

X
 

 
 

au
x 

tr
av

au
x 

ef
fe

ct
ué

s 
pa

r 
le

s 
pe

rs
on

ne
s 

dé
te

nu
es

  
D

. 4
12

-7
1 

X
 

X
 

 
 

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00002 - 20230419_Décisions du chef d'établissement pouvant faire l'objet

d'une délégation de signature _Tableau délégations CE 14



   

12
 

 

A
dr

es
se

r 
au

 s
er

vi
ce

 d
e 

l'i
ns

pe
ct

io
n 

du
 tr

av
ai

l, 
un

e 
ré

po
ns

e 
m

ot
iv

ée
 p

ré
ci

sa
nt

 le
s 

m
es

ur
es

 q
ui

 o
nt

 f
ai

t 
su

ite
 a

u 
ra

pp
or

t 
 a

in
si

 q
ue

 c
el

le
s 

qu
i s

er
on

t p
ri

se
s,

 a
cc

om
pa

gn
ée

s 
d'

un
 c

al
en

dr
ie

r 
de

 r
éa

lis
at

io
n 

D
. 4

12
-7

1 
X

 
X

 
 

 

O
bl

ig
at

io
ns

 e
n 

m
at

iè
re

 d
e 

sa
nt

é 
et

 d
e 

sé
cu

ri
té

 a
u 

tr
av

ai
l d

es
 p

er
so

nn
es

 d
ét

en
ue

s 
: 

 
Pr

en
dr

e 
le

s 
m

es
ur

es
 n

éc
es

sa
ir

es
 p

ou
r 

as
su

re
r 

la
 s

éc
ur

ité
 e

t 
pr

ot
ég

er
 l

a 
sa

nt
é 

ph
ys

iq
ue

 e
t 

m
en

ta
le

 d
es

 
pe

rs
on

ne
s 

dé
te

nu
es

 c
on

fo
rm

ém
en

t à
 l'

ar
ti

cl
e 

L
. 4

12
1-

1 
du

 c
od

e 
du

 tr
av

ai
l ;

 
 

V
ei

lle
r 

à 
l'a

da
pt

at
io

n 
de

 c
es

 m
es

ur
es

 p
ou

r 
te

ni
r 

co
m

pt
e 

du
 c

ha
ng

em
en

t 
de

s 
ci

rc
on

st
an

ce
s 

et
 t

en
dr

e 
à 

l'a
m

él
io

ra
ti

on
 d

es
 s

it
ua

tio
ns

 e
xi

st
an

te
s 

; 
 

E
va

lu
er

 l
es

 r
is

qu
es

 p
ou

r 
la

 s
an

té
 e

t 
la

 s
éc

ur
ité

 d
es

 p
er

so
nn

es
 d

ét
en

ue
s 

et
 é

la
bo

re
r 

un
 d

oc
um

en
t 

un
iq

ue
 

d'
év

al
ua

ti
on

 d
es

 r
is

qu
es

 p
ro

fe
ss

io
nn

el
s 

en
 a

pp
li

ca
tio

n 
de

 l'
ar

ti
cl

e 
R

. 4
12

1-
1 

du
 c

od
e 

du
 tr

av
ai

l ;
 

 
M

et
tr

e 
uv

re
 le

s 
pr

in
ci

pe
s 

gé
né

ra
ux

 d
e 

pr
év

en
ti

on
 é

no
nc

és
 à

 l'
ar

tic
le

 L
. 4

12
1-

2 
du

 c
od

e 
du

 tr
av

ai
l ;

 
 

M
et

tr
e 

en
 p

la
ce

 u
ne

 o
rg

an
is

at
io

n 
et

 d
es

 m
oy

en
s 

im
m

ob
il

ie
rs

 e
t 

m
ob

il
ie

rs
 a

da
pt

és
, 

se
lo

n 
le

s 
co

nd
iti

on
s 

pr
év

ue
s 

da
ns

 le
 c

on
tr

at
 d

'im
pl

an
ta

ti
on

 ; 
 

A
m

én
ag

er
 l

es
 l

ie
ux

 d
e 

tr
av

ai
l 

de
 m

an
iè

re
 à

 c
e 

qu
e 

le
ur

 u
til

is
at

io
n 

ga
ra

nt
is

se
 l

a 
sé

cu
ri

té
 d

es
 p

er
so

nn
es

 
dé

te
nu

es
 c

on
fo

rm
ém

en
t à

 l'
ar

tic
le

 L
. 4

22
1-

1 
du

 c
od

e 
du

 tr
av

ai
l ;

 
 

M
ai

nt
en

ir
 l'

en
se

m
bl

e 
de

s 
in

st
al

la
tio

ns
 e

n 
bo

n 
ét

at
 d

e 
fo

nc
tio

nn
em

en
t  

D
. 4

12
-7

2 
X

 
X

 
 

 

In
fo

rm
er

 l
e 

pr
éf

et
 d

su
r 

un
 p

os
te

 d
e 

tr
av

ai
l 

si
tu

é 
su

r 
le

 
do

m
ai

ne
 a

ff
ec

té
 à

 l
'é

ta
bl

is
se

m
en

t 
pé

ni
te

nt
ia

ir
e 

et
 à

 s
es

 a
bo

rd
s 

im
m

éd
ia

ts
, 

ap
rè

s 
au

to
ri

sa
ti

on
 d

u 
m

ag
is

tr
at

 e
n 

ch
ar

ge
 

du
 d

os
si

er
 

 A
ut

or
is

er
 

un
e 

pe
rs

on
ne

 
co

nd
am

né
e 

à 
êt

re
 

af
fe

ct
ée

 
su

r 
un

 
po

st
e 

de
 

tr
av

ai
l 

si
tu

é 
su

r 
le

 
do

m
ai

ne
 

af
fe

ct
é 

à 
l'é

ta
bl

is
se

m
en

t p
én

it
en

tia
ir

e 
et

 à
 s

es
 a

bo
rd

s 
im

m
éd

ia
ts

, 
ch

ar
ge

 d
e 

so
n 

su
iv

i  

D
. 4

12
-7

3 
X

 
X

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
R

. 4
12

-7
8 

X
 

 
 

 

R
és

ili
er

 le
 c

on
tr

at
 d

'im
pl

an
ta

ti
on

 
  

R
. 4

12
-8

1 
R

. 4
12

-8
3 

X
 

 
 

 

M
et

tr
e 

en
 d

em
eu

re
 le

 c
oc

on
tr

ac
ta

nt
 d

ès
 c

on
st

at
at

io
n 

du
 n

on
-

 
R

. 4
12

-8
2 

X
 

X
 

 
 

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00002 - 20230419_Décisions du chef d'établissement pouvant faire l'objet

d'une délégation de signature _Tableau délégations CE 15



   

13
 

 

 A
dm

in
is

tr
at

if
 

 
 

 
 

 

C
er

tif
ie

r 
co

nf
or

m
e 

de
s 

co
pi

es
 d

e 
pi

èc
es

 e
t l

ég
al

is
er

 u
ne

 s
ig

na
tu

re
 

D
. 2

14
-2

5 
X

 
X

 
 

 

M
es

u
re

s 
pr

é-
se

n
te

nc
ie

lle
s 

et
 p

os
t-

se
n

te
nc

ie
lle

s 
 

 
 

 
 

 

at
io

n 
de

s 

 

L
. 6

32
-1

  
+

 D
. 6

32
-5

 
X

 
X

 
 

 

ou
 a

dm
is

es
 a

u 
ré

gi
m

e 
du

 p
la

ce
m

en
t 

à 
l'e

xt
ér

ie
ur

, d
e 

la
 s

em
i-

li
be

rt
é 

ou
 d

e 
la

 D
D

SE
, 

 
L

. 4
24

-1
 

X
 

X
 

O
ff

ic
ie

r 
Q

S
L

 
G

ra
dé

 Q
S

L
 

 
L

. 2
14

-6
 

X
 

X
 

 
 

 c
on

da
m

né
e 

m
aj

eu
re

 lo
rs

qu
'u

ne
 p

re
m

iè
re

 p
er

m
is

si
on

 
de

 s
or

ti
r 

a 
ét

é 
ac

co
rd

ée
 p

ar
 le

 J
A

P
 e

n 
ap

pl
ic

at
io

n 
de

 l'
ar

tic
le

 7
12

-5
 d

u 
C

P
P,

 s
au

f 
dé

ci
si

on
 c

on
tr

ai
re

 d
e 

ce
 m

ag
is

tr
at

  
L

. 4
24

-5
 

+
 D

. 4
24

-2
2 

X
 

X
 

O
ff

ic
ie

r 
Q

S
L

 
G

ra
dé

 Q
S

L
 

on
 d

él
ég

at
ai

re
 

D
. 4

24
-2

4 
X

 
X

 
 

 

 
 P

E
 

 e
n 

ca
s 

d
 

D
. 4

24
-6

 
X

 
X

 
 

 

dé
te

nt
io

n 
pr

ov
is

oi
re

 e
t s

ai
si

ne
 d

u 
JA

P 
au

x 
fi

ns
 d

e 
re

tr
ai

t d
e 

to
ut

 o
u 

pa
rt

ie
 d

u 
bé

né
fi

ce
 d

u 
cr

éd
it 

de
 r

éd
uc

ti
on

 d
e 

pe
in

e,
 

en
 c

as
 d

e 
m

au
va

is
e 

co
nd

ui
te

 d
u 

co
nd

am
né

 p
en

da
nt

 s
a 

dé
te

nt
io

n 
pr

ov
is

oi
re

. 
D

. 2
14

-2
1 

X
 

X
 

 
 

G
es

ti
on

 d
es

 g
re

ff
es

 
 

 
 

 
 

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00002 - 20230419_Décisions du chef d'établissement pouvant faire l'objet

d'une délégation de signature _Tableau délégations CE 16



   

14
 

 

H
ab

il
ite

r 
le

s 
ag

en
ts

 d
u 

gr
ef

fe
 p

ou
r 

ac
cé

de
-

25
-

li
bé

ré
e 

L
. 2

12
-7

 
L

. 5
12

-3
 

 
X

 
 

 
 

H
ab

il
ite

r 
sp

éc
ia

le
m

en
t 

de
s 

ag
en

ts
 d

es
 g

re
ff

es
 p

ou
r 

ac
cé

de
r 

au
 f

ic
hi

er
 j

ud
ic

ia
ir

e 
na

ti
on

al
 a

ut
om

at
is

é 
de

s 
au

te
ur

s 
d'

in
fr

ac
tio

ns
 s

ex
ue

ll
es

 o
u 

vi
ol

en
te

s 
(F

IJ
A

IS
) 

af
in

 d
e 

vé
ri

fi
e

-5
3-

pe
rs

on
ne

 li
bé

ré
e 

   
L

. 2
12

-8
 

L
. 5

12
-4

 
X

 
 

 
 

R
ég

ie
 d

es
 c

om
pt

es
 n

om
in

at
if

s  
 

 
 

 
 

A
ut

or
is

er
 l

e 
ré

gi
ss

eu
r 

de
s 

co
m

pt
es

 n
om

in
at

if
s 

à 
no

m
m

er
 u

n 
ou

 p
lu

si
eu

rs
 m

an
da

ta
ir

es
 s

up
pl

éa
nt

s,
 e

t 
à 

dé
si

gn
er

 
 

R
. 3

32
-2

6 
X

 
X

 
 

 

A
ut

or
is

er
 l

e 
pr

él
èv

em
en

t 
pa

r 
le

 r
ég

is
se

ur
 d

es
 c

om
pt

es
 n

om
in

at
if

s 
de

 t
ou

te
 s

om
m

e 
à 

la
 d

em
an

de
 d

es
 p

er
so

nn
es

 
dé

te
nu

es
 

 
R

. 3
32

-2
8 

X
 

X
 

 
 

R
es

so
ur

ce
s 

hu
m

ai
n

es
 

 
 

 
 

 

 
 

D
. 2

21
-6

 
X

 
X

 
 

 

A
ff

ec
te

r 
de

s 
pe

rs
on

ne
ls

 d
e 

su
rv

ei
ll

an
ce

 e
n 

U
S

M
P 

et
 S

M
PR

, a
pr

ès
 a

vi
s 

de
s 

m
éd

ec
in

s 
re

sp
on

sa
bl

es
 d

e 
ce

s 
st

ru
ct

ur
es

.  
 

D
. 1

15
-7

 
X

 
X

 
 

 

G
E

N
E

S
IS

 
 

 
 

 
 

D
és

ig
ne

r 
in

di
vi

du
el

le
m

en
t e

t 
ha

bi
lit

er
 s

pé
ci

al
em

en
t l

es
 p

er
so

nn
el

s 
pé

ni
te

nt
ia

ir
es

 e
n 

ch
ar

ge
 d

u 
gr

ef
fe

, e
n 

ch
ar

ge
 d

e 
la

 
ré

gi
e 

de
s 

co
m

pt
es

 n
om

in
at

if
s,

 e
n 

ch
ar

ge
 d

e 
l'e

nc
ad

re
m

en
t ;

 l
es

 p
er

so
nn

el
s 

de
 s

ur
ve

il
la

nc
e 

; 
le

s 
ag

en
ts

 d
u 

SP
IP

 ; 
le

s 
ag

en
ts

 d
e 

la
 P

JJ
 

 ; 
le

s 
pe

rs
on

ne
ls

 d
es

 g
ro

up
em

en
ts

 p
ri

vé
s 

ag
is

sa
nt

 d
an

s 
le

 c
ad

re
 

de
 l

a 
ge

st
io

n 
dé

lé
gu

ée
 

po
ur

 a
cc

éd
er

 à
 

G
E

N
E

S
IS

 d
an

s 
le

 c
ad

re
 d

e 
le

ur
s 

m
is

si
on

s 

R
. 2

40
-5

 
X

 
X

 
 

 

 

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00002 - 20230419_Décisions du chef d'établissement pouvant faire l'objet

d'une délégation de signature _Tableau délégations CE 17



Centre Pénitentiaire de Paris La Santé

75-2024-08-09-00001

Délégations de signatures - Décision n°25 du 22

juillet 2024 

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00001 - Délégations de signatures - Décision n°25 du 22 juillet 2024 18



Direction
de l’administration pénitentiaire

Direction interrégionale des services pénitentiaires de Paris
Centre pénitentiaire de Paris-la-Santé

 A Paris le 22 juillet 2024

Arrêté portant délégation de signature

      DECISION N° 25 du 22 juillet 2024

Vu le code pénitentiaire notamment ses articles R. 113-66 et R. 234-1 ;

Vu l’article 7 de la loi n°78-753 du 17 juillet 1978

Vu l’article 30 du décret n°2005-1755 du 30 décembre 2005

Vu l’arrêté du ministre de la justice en date du 14 juin 2019 nommant Monsieur Bruno CLEMENT-
PETREMANN en qualité de chef d’établissement du Centre Pénitentiaire de Paris la Santé.

Monsieur  Bruno CLEMENT-PETREMANN chef d’établissement  du Centre Pénitentiaire de Paris la
Santé

ARRETE     :

Article 1  er : Délégation permanente de signature est donnée à Madame Léa BERTINCOURT, directrice
des services pénitentiaires, directrice des Ressources Humaines au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé
aux fins de signer tout arrêté, décision, acte, document, correspondance se rapportant à l’exercice des
attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article 2 : Délégation permanente de signature est donnée à Madame Laetitia BESSEGE, directrice des
services  pénitentiaires,  directrice  de  détention  au  Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins
de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,  correspondance se  rapportant  à  l’exercice  des
attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article  3 :  Délégation  permanente  de  signature  est  donnée  à  Madame  Audrey  BILLARD,  attachée
d'administration  principale,  en  charge  du  greffe  au Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins
de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,  correspondance se  rapportant  à  l’exercice  des
attributions visées dans le tableau ci-joint.

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00001 - Délégations de signatures - Décision n°25 du 22 juillet 2024 19



Article    4 :  Délégation  permanente  de  signature  est  donnée  à  Madame  Alexandra  CHARBONNIER,
directrice des services pénitentiaires, directrice de détention au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé
aux fins de signer tout arrêté, décision, acte, document, correspondance se rapportant à l’exercice des
attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article  5 :  Délégation  permanente  de  signature  est  donnée  à  Monsieur  Patrick  COMTAT,  attaché
d'administration  principale,  responsable  des  services  économiques  et  financiers  et  du  suivi  PPP  au
Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   6 : Délégation permanente de signature est donnée à Madame Cloé GARCIA TIMEUS, directrice
des services pénitentiaires, directrice de détention au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins
de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,  correspondance se  rapportant  à  l’exercice  des
attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   7 : Délégation permanente de signature est donnée à Madame Isabelle GOMEZ, directrice des
services pénitentiaires, adjointe au chef d’établissement au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux
fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,  correspondance se rapportant  à  l’exercice des
attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   8 : Délégation permanente de signature est donnée à Madame Cécile MAUVIEL, directrice des
services  pénitentiaires,  directrice  de  détention  au  Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins
de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,  correspondance se  rapportant  à  l’exercice  des
attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    9 :  Délégation  permanente  de  signature  est  donnée  à  Madame  Freda  DAVILLE,  capitaine
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    10 :  Délégation permanente  de  signature est  donnée à  Madame Albane  DE MONTAIGNAC,
lieutenant pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision,
acte, document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-
joint.

Article 11 :  Délégation permanente de signature est donnée à Madame Micheline FLEURY, lieutenant
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article 12 :  Délégation permanente de signature est donnée à Madame Manon GHIENNE, lieutenant
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    13 :  Délégation permanente de signature est donnée à Madame Céline GODEFROY, capitaine
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00001 - Délégations de signatures - Décision n°25 du 22 juillet 2024 20



Article 14 : Délégation permanente de signature est donnée à Madame Cécile GRANDAUD, capitaine
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article 15 :  Délégation permanente de signature est  donnée à Madame Amélie  KOËGLER,  capitaine
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article 16 : Délégation permanente de signature est donnée à Madame Stéphanie LEIBNITZ, lieutenant
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    17 :  Délégation  permanente  de  signature  est  donnée  à  Madame  Badria  NASSER,  capitaine
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    18 :  Délégation permanente de signature est  donnée à Madame Séverine PEGEOT, capitaine
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article  19 :  Délégation  permanente  de  signature  est  donnée  à  Madame Fanny  PONCET,  lieutenant
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article 20 : Délégation permanente de signature est donnée à Madame Ludivine VARDON, lieutenant
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article 21 : Délégation permanente de signature est donnée à Madame Noémie VERDIERE, lieutenant
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    22 :  Délégation permanente de signature est  donnée à Madame Carole VINETOT, capitaine
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    23 :  Délégation  permanente  de  signature  est  donnée  à  M.  Frédéric  ALLOUCHE,  capitaine
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    24 :  Délégation permanente de signature est donnée à M. Laurent ANTOINE, chef de service
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    25 :  Délégation  permanente  de  signature  est  donnée  à  M.  Laurent  BELAIR,  capitaine
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00001 - Délégations de signatures - Décision n°25 du 22 juillet 2024 21



Article    26 :  Délégation  permanente  de  signature  est  donnée  à  M.  Thibault  CAPELLE,  capitaine
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   27 : Délégation permanente de signature est donnée à M. Cyril CERTAIN, capitaine pénitentiaire
au  Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    28 :  Délégation permanente de signature est donnée à M. Jacques COUTOUILLAT, capitaine
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    29 :  Délégation permanente de signature est donnée à M. Vincent-Paul GAUBRON, capitaine
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    30 :  Délégation  permanente  de  signature  est  donnée  à  M.  El’  Habib  ISSOUF,  capitaine
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   31 : Délégation permanente de signature est donnée à M. Loïc JOSEPH, capitaine pénitentiaire au
Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    32 :  Délégation permanente de signature est  donnée à M. Jonathan JUCHNIEWICZ,  chef de
service pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision,
acte, document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-
joint.

Article  33 :  Délégation  permanente  de  signature  est  donnée  à  M.  Jean-Pierre  MENDY,  capitaine
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   34 : Délégation permanente de signature est donnée à M. Nicolas PATEL, capitaine pénitentiaire
au  Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    35 :  Délégation  permanente  de  signature  est  donnée  à  M.  Jean-Marc  PECRON,  capitaine
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    36 :  Délégation  permanente  de  signature  est  donnée  à  M.  Ronald  QUINOL,  capitaine
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    37 :  Délégation  permanente  de  signature  est  donnée  à  M.  Fabrice  RINALDO,  capitaine
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00001 - Délégations de signatures - Décision n°25 du 22 juillet 2024 22



Article    38 :  Délégation  permanente  de  signature  est  donnée  à  M.  Bernard  SLOSSE,  capitaine
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    39 :  Délégation permanente de  signature est  donnée à  M.  Dominique VADELEUX,  capitaine
pénitentiaire au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   40 : Délégation permanente de signature est donnée à Mme Marie DARENCOURT, Brigadier-chef
au  Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   41 : Délégation permanente de signature est donnée à Mme Ingrid DURIMEL, Brigadier-chef au
Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   42 : Délégation permanente de signature est donnée à Mme Mélanie FLORENT, Brigadier-chef au
Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    43 :  Délégation permanente de signature est donnée à Mme Samira MADI épouse FANNIO,
Brigadier-chef au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte,
document, correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   44 : Délégation permanente de signature est donnée à Mme Marie-Claude NEMORIN, Brigadier-
chef au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte, document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   45 : Délégation permanente de signature est donnée à Mme Morgane POTIRON, Brigadier-chef
au  Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   46 : Délégation permanente de signature est donnée à M. Christophe ANDRE, Brigadier-chef au
Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   47 : Délégation permanente de signature est donnée à M. Christophe BARBERO, 1er surveillant au
Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    48 : Délégation permanente de signature est donnée à M. Maxime BESSARD, Brigadier-chef au
Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   49 : Délégation permanente de signature est donnée à M. Cyril CHARLOTTE, Brigadier-chef au
Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00001 - Délégations de signatures - Décision n°25 du 22 juillet 2024 23



Article   50 : Délégation permanente de signature est donnée à M. Xavier DE-BOISROLIN, Brigadier-chef
au  Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    51 :  Délégation permanente de signature est donnée à M. Didier DE FAUP, Brigadier-chef au
Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   52 : Délégation permanente de signature est donnée à M. Maketa-Jacques DIAKOTA, Brigadier-
chef au Centre Pénitentiaire de Paris la Santé aux fins de signer tout arrêté, décision, acte, document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   53 : Délégation permanente de signature est donnée à M. Rumane FRANCOIS, Brigadier-chef au
Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    54 :  Délégation permanente de signature est donnée à M. Jordan GARIME, Brigadier-chef au
Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   55 : Délégation permanente de signature est donnée à M. Emmanuel GOMIS, Brigadier-chef au
Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   56 : Délégation permanente de signature est donnée à M. Jean-Charles GORKA, Brigadier-chef au
Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   57 : Délégation permanente de signature est donnée à M. Mamert GUILLAUME, Brigadier-chef au
Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    58 : Délégation permanente de signature est donnée à M. Thierry HOARAU, Brigadier-chef au
Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    59 : Délégation permanente de signature est donnée à M. Charly LABUTHIE, Brigadier-chef au
Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   60 : Délégation permanente de signature est donnée à M. Mokrane MEHADI, Brigadier-chef au
Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   61 : Délégation permanente de signature est donnée à M. Yann NAUD, Brigadier-chef au Centre
Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00001 - Délégations de signatures - Décision n°25 du 22 juillet 2024 24



Article    62 :  Délégation permanente de signature est donnée à M. Alexandre PARIS, 1er surveillant au
Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   63 : Délégation permanente de signature est donnée à M. Fayçal RAZGALLAH, Brigadier-chef au
Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article   64 : Délégation permanente de signature est donnée à M. Christophe RICHER, Brigadier-chef au
Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    65 :  Délégation permanente de  signature est  donnée à  M.  Patrice ROZAS,  Brigadier-chef  au
Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    66 :  Délégation permanente de signature est donnée à M. Julien SCHMITT, Brigadier-chef au
Centre  Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article    67 : Délégation permanente de signature est donnée à M. Elie ZERO, Brigadier-chef au Centre
Pénitentiaire  de  Paris  la  Santé  aux  fins  de signer  tout  arrêté,  décision,  acte,  document,
correspondance se rapportant à l’exercice des attributions visées dans le tableau ci-joint.

Article 68 : Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs du département dans lequel
l’établissement a son siège et affiché au sein de l’établissement pénitentiaire.

Le chef d’établissement,

SIGNE

Bruno CLEMENT-PETREMANN

Centre Pénitentiaire de Paris La Santé - 75-2024-08-09-00001 - Délégations de signatures - Décision n°25 du 22 juillet 2024 25


